ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LT}GAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

PREFEITURA MTINICIPAL DE BOM LUGAR

AVrSO DE PUBLICAÇÃO DE LTCITAÇÃO. pREcÃO ELETRÔNrCO N" 002/2022. A
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio da Secretaria Municipal de Administração, torna
público aos interessados que, com base na Lei Federal n.o 10.520, de 171712002,Lei Federal no

8.666193, de 21106/93, e alterações posteriores, LC n" 123/06,LC no 147/14, Decreto Municipal
Decreto Municipal n" 0512021 de 1210112021; Decreto Federal 9.488/18 de 31108/2018,
Decreto Federal N" 10.024, de 20/09/2019, realizará às 09:30h (nove horas e trinta minutos) do
dia2I de março de 2022,licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N' 00212022, do
tipo rnenor preço, por item, tendo por objeto Registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das

secretarias deste município de Bom Lugar/MA. Data e horario do recebimento das propostas:

até às A9:29 (nove horas e vinte e nove minutos) do dia 2110312022. Data e horário do início da

disputa: 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 2l/0312022. Disponibilização do edital e

informações no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e

bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br. pelo telefone (99) 98545-1546 e no endereço de e-mail:
pmbl i licita cao @gmail. com.

Bom Lugar-MA, 03 de março de 2022.

e,í* Url*'o*o L l> /^rl,
Tássio Vinícius Lima De Melo.

Secretário Municipal de Administração.

Rubnca: â
"b.er

I

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: **.'171.463-* em O7lO3l2O2? 20:52:58 - lP com n': 10.0.0.'108

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM

,

DIARIO OFICI

Ano X - Edição No 038 de 7 de Marcp de 2022

sEcRETARtA MUNtCtpAL DE ADMTNTSTRAçÃO - §ETOR DE UCITAçÂO - AV|SO DE LtCtrAçÃa:AaZIZOZZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

AVTSO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO No OO2\2O22. A Prefeitura
Municipal de Bom Lugar, por meio da Secretaria Municipal de Administração, torna público aos
interessados que, com base na Lei Federal n.o 10.520, de 171712002, Lei Federal no 8.666/93, de
21106193, e alterações posteriores, LC no 123i06, LC no 147114, Decreto Municipal Decreto Municipal
no 0512021 de 121O112021; Decreto Federal 9-488/18 de 31/08/2018, Decreto Federal No 10.024.
de 2010912A19, realizará às 09:30h (nove horas e trinta minutos) do dia 21 de março de 2022, licitação
r modalidade PREGÃO ELETRÔNICO No 0A2t2022, do tipo menor preço, por item, tendo por objeto

Yegistro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de gêneros
alimentícios para atender a demanda das secretarias deste município de Bom Lugar/MA . Data e
horário do recebimento das propostas: até às 09:29 (nove horas e vinte e nove minutos) do dia
2110312022. Data e horário do início da disputa: 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 2110312A22.
Disponibilização do edítal e informações no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br
e bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br. pelo telefone (99) 98545-1546 e no endereço de e-mail:
pmblilicitacao@gmail.com. Bom Lugar-MA, 03 de março de 2022. Tássio Vinícius Lima De Melo.
Secretário Municipal de Administração.

Assirdo ebfonicamente poe Evaldo de Mdo Sanpaio Júnior
CPF:-*.171.4ô3-*em O7n3fn22 20:52:58 - lP mrn n': 10.0.0.'lOB

www.bor{ugar.ma.gov.br/diarircofi ciaU?id= 1 393

aDOM Pádn{r) 3 de 6

TERCEIROS

viços em confecçào de rnaterial gráÍico e comunicaçào risual de interesse

da PreÍêitura Municipal de Bela \4sta do lvlaranhão- MA, de acordo eclital

e seus anexos. O edital e seus arrexos estão à disposiçào dos intercssados rto

endereço na Sala da CPL. Iocaliz:do na Rua do Cornércio. sif, Centro, de 2u

a f Íêira. no honirio das 0u:001s (oito horas) à 12:00hs (cioze horas). no en-

dereço eletiônico deste poder executivo www.licitabelavistadomaranhao-
cont.bl ou hnp://belavista.ma.gov.br, onde poderão ser consultados
ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço

acin-ra citado. tsela Vista do Maranhào - MA. ern 04 de março de

2022.Marlon dc' Sousa Silva-Pregoeiro Municipal.

PREFEI'TURA MUNICIPAL DE BOM LUG.{R - NIA

rWtSO DE CHAMADA PUIILICA N' 00212022. A Prefeitura Muni-
cipai de Bom Lugar, torna públic<-r para todos que desta tiver conhe-
cimcnto e interesse a Chamatla pública para Aquisição exclusiva de
gôneros alimenticios. oriundos da Agriculrura Familiar c do Empre-
cucle'dor l;amiliar Rural ou suas ot€anizações, que serào destinados

ao l'onrecinrento de alinrentaçào nas lnstituições Educacionais, tle
F.ducaçào Básica, da rede pública de ensino rjo municipto, em cum-
prir.nento ao Programa Nacional <le Alirnentação Escolar - PNAE.
ern corrÍbrnridade conr a Lei Federal lL94712009 cic Resoluçào/CD/
FNDE n" 06 de 08 de rnaio de 2020, atualizrda pela Resolução/FNDE
N" 020 dc 02 de Dezembro de 2020 e Rcsolução/FNDE N" 021 de

l6 de novembro de 202.1 cic Lei n" 8.666,'93, para este ntunicipio de

Bom Lugar - MA. Conlbrme edital e seus anexos. A dtrcuntentação

de habilitaçào e proposta de preços deverá ser cntregue até às 09:00h
(r-rove) do dia I I de abril de 2022 na sala cla CPL, sito à rua Manoel
Severo, s/n - Centro, Bom LugariMA. O cdital c seus alexos estâo á

disposiçào dos intelessados na sala da CPL das 08:00 as I2:00 irc.ras

de scguntla a sexta, onde poder'ào ser consultados grahrila ou obtido
através dôrnídia eletrônica. peio e-rnail pllbllStl4çêq@ e

pelo portal Ca transparência do rnunicipio através do site bomlugar.
r.na.gov.br. Esclarecirxentos aciicionais pelo telefone t99) 98545- I 546

e no uresmo endereço e e-maii citados acima. Prefeitura lvlunicipal de

Bonr Lugar-1\{4. 22 de t'evereiro de 2022. CRISTINA VIEII{A L)E

SOUSA NiIRANDA, Secretária Municipai de Etlucaçào.

hl,rso DE puBLÍcAÇÃo »r LrcrrAÇÃo. pREGÀo ELETRô-
NICO N" 002,2022. A Prefeitura Municipal de Born Lugar, por nreio
da Secretaria Municipal cle Aclministração, tonra público aos interes-

sados que, com base na l-ei Federal n.' I 0.520, cte I 7/7/2002, Lei Fe-
deral n'tt.b66,93, de 2ii06/93, e alterações posteriores, LC n' 123/0o,

LC n" 1,4'/114, Dccreto Municipal Decreto Municipai n" 05,t2021 de

l)l{)ll202ll' Decreto Federal 9.488/18 de 3l/08i2018, l)ecrctr: Fecle-

riri )r" l(l.t)24. de f{ii(.,(),lUl9, realizará às 09:30h (nove horas e trinta
minutos) do dia I I de rlarço de 2022, Iicitação na modalidadu PRE-

GÀo ELETRoNIC'O N' 0022022, do ripo rnenor pteço. por irclir,
tendo por objeto Rcgistro de preços para eventual e futula contratação

fle empresa para aquisiçào de gêneros alirnenticios para aterlder a de-

manda das secretarias deste município de Bom l-ugarlMA. Data e ho-

rário do recebimento das propostas: até às 09:29 (nove horas !- \ inte e

nove rninutos) do dia 2ll0i/2022.Í)ata e ircrár'io,Jo início da tiisputa:
09:30 (no',e horas e lrintzr minutos) do dia 21r03i2022. Disprxribili-
zaçào do edital e inÍbnnirções no endereço elelrônico u\!\Á:1l111iüiiÊ:

taüpl a§pú&45.çulriri e bonr lugal. ma. gov. br. E sc l areLr l mentos adi-
ci on iri s no endereço e I etrôn i co !11ry.!aüdliÊr-1251p3'a:p u h I i c us. c o rp.

b1 pelo tqlefone (99) 9ti5-15-1546 e no enrlereço i.le e-mari: prrrhiiii-
citacaogi)gmail.com. Bor.r.r Lugar-MA, 03 tle niarço dc 2()22. Tássicr

I

\/inicius l-ina l)c Nlelo. Sccretário Muuicipal cic i,.tirnir.iisilirÇàc.

PREl'trI'l'trRA NIUNICIFAL D[. l]L11ITIR.{§^{ - r\l.{,

AVISO DE LICITÀ(]ÀO rOnmO.r DE PRE(IOS N" Aíi2t207,2

- CPL OB,ltlTO: Relbrrna cia L;iriJ;tle r-scolar Ârriliorr I(ibeiro {P<i-
voado Ccnlro Novo). ABERT[,iRA: 23 dc Março 2022 ,rs 09.00 h+
las. ENDIiREÇ0: Ar'. Senador [.a Rocqire sin. Ceniro - l]urrtirana -
N,lA. TIPO LICITÀÇÀ(l; lu4enor Preço Clcb:ll. OI3'I'ENÇÂO D{.l

TERÇA - t"'ErRÀ. 08 - l\'I;\RçtO - 2022 D.O. PUBt.tCAÇÔES DE TERCF.TROS

W
EDITAL: O Edital e seus anexos poderào sel consultatlos c'obtidos
gÍatuitamente por meio do site 111r w.!grj1uÂLL-3!!!.gq!!L)_L ou rnedian-
te solicitação ao Presidente da CPL e o paganlento no valor r1e R$
20,00 (vinte reais). a ser recollrido através de Doculnent() dc Arrcca-
dação Municipal - DANI, estando disponível pala atenclinrcrlto t:rx

dias úteis, das 08:00 às I 2:00 horas, na sede da Conrissiio Pcnnanünte
de Licitações sito na Ar'. Senador La Rocque s/n, Cenlro. Buritilana -
MA JOSE SOUSA AMANCIO - PRESIDENTE CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE C]OROATÁ - NIA

AVTSO Df, LrCrrAÇÃO PREGÃO ELE'I'RÔNrCO N" 005/2022,
A PreÍ'citura Municipal de CoroatíMA, através de seu pregociro. de-
signado pela Ponaria n'00112022, torna público para conlrecinrcutr>

dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n" 10.520,'2002.

Decreto Municipal n"040/2020. Lei Complernentar 12-1i2006. Lei n"

10.02412019, Decreto Federal 3.555i2002, e da Lci n'8.666,93 c suas

alterações posteriores, licitação na modalidade PI{EGÀO na tirrrnu
ELETRONICA do tipo MENOR PREÇO por ITEM, c,ulo ohjeto c

Contrataçào de empresa para o fornecimento de equipaurentos e lra-
terial pernianente para as unidades de saúde do municipio dc Coroa-
tá-lvlA, Ano 2022. A realizaçào do certarle está prevista para o dia 2l
de março de2022, às 08h00min - horário de Brasília. Edital,'Anexos
estão à disposição.dos interessados no hor'ário das 08:00 às l4:00hs
na Conrissão Pemranente de Licitaçiro-CPl, para consulta gratuita.
poderrdo ser obtidos atraves do sites: http:i/transparencia.coroatlr.
rna.gov.br'/acessolnformacao/licitacao/tce; hnp://site.tce.ma.gov.bl
index.php/mural-deJicitacoes-2 e wrvw.portaldeconrpraspublicas,
com.br, ou mediarlte pagamento de R$ 50,00 (cinquenta rcais), a ser
recolhido atraves clo Documento de Arrecadaçào l\4unicipal-DAM
ernitido pela Secretaria Municipal de Finanças. E-rnail.:cplcoroata(a
grnail.con:, Iel.: 364 I - l47tl, Coroatá/MA 0810)12022. Vaiquiria tlc
Sousa Costa Carneiro, Secretário municipal de Saúde.

PREI.EITURA N{U,\ICIPAI, DE CI.RL]RL]PL] - N{A

AVISO DE LTCTTAÇÃO. rOrraUA DE PREÇO N'002t2022.
A Conrissào Central de Licitações e Contratos da Preleitura illunici-
pal de CURURUPU-N,'IA, com autorização do ordenador dc despesa.
avisa aos interessados que tàrá realizar Licitação na seguinte r.noda-

liclade e condiçõcs. Modalidade: TOMADA DIr PRhlÇ0. '[ipo de
licitação: Menor preço Clobal. que será regida pela Ler n" 8.666/93,
suas alterações. Objeto: PavimeutâÇào em bloco intcrtla.,adtl no
Municipio de Cururupu - MA. AtsERTURA: 23 de urarçtr de 2022,
ás 14:30 (quatorze horas e trinta minutos), na sala da C'omissào Cen-
tral de Licitações e Contratos. situado na Rua Gettrlitr lhrgas. n."
20 - Centlo - Curunrpu - MA, onde serão recebidas c abcrtas a DO-
CUI\4ENTAÇÀO E PROPOSTA. Participarào da Licitação rodes as

lirmas especializadas no ramo. quc conrprovem possuir os rcciuisi-
tos minirnos de qualificação exigirtt-ls no etlital, para .r execuçào dr:

seus ohjeti',os, peianlc à Comissáo Centlal ilc' L.icitaçôes c Contratos.
llaiores infornraçôes potJerào ser obtidas na Sala da ('onrissào (len-

tral de Licitaçôes e Cl)ntrai()s, no encl,:reÇo acimi.,. no horário das 8:00
(oito) às I-2:l)0 (dozc) horas. de segunda à sexta-l'eila no Set\)r'de
Licitaç:ào dri Municipio de t.UItURUPU- M,\. rro sitc da PleÍL:itura
(https:lrcururupu.rna.gor'.b1), bern como o portal do SACOP podcntic
ainila ser solicitatlo glatuitarncrite. destle que enr rnii,lia. r'ia c-ntail:
cpi.cururupurna(rrlgrnail.corn. CILTRURUPI.J- l4A. ()3 cle nrar'ço dc
2t)22. -Cayrnrre i,lenclcs Guirnariies - Presi,.icnte tla CPI-.

PREF'EITLIRA MLINICIPAI- DE GUINIARÃES - NIA

AVISO DE LICTTAÇÀO. TOMADA DE })REÇOS N" 00t/2022.
^?rciêiturr, Muncipal de Guimaràes - l\4r\. toma público aos intc'ressa-

ilos que no rlirr -13 dc r,rarço Ce 2012 às 08h00nrin, rcalizlrir licitaçio
na niodaiidade lomada Ce prcços. tijro n1c.nr)l prcco ptrl item, tcndo prrr

objeto Contratalrio CL'elnpresa espccializadtt na Prestaçàti cle Selvrços
i.lc Assesscllia

-fccnrci.
Pedagóglua Jrara atcr:ciur as neccssiciadcs da Se-

t2

Ptrarsot?ét.Loo4 trc-l I
Fb.. -E*---

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom LugaAMA

CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇAO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE
MUNICíP|O DE BOM LUGAR/MA. - DATA DA ABERTURA. 21 DE MARÇO DE 2022 - HORARTO DA
ABERTURA: 09:30 - LOCAL: PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 08/03/2022

ATESTADO DE PUBLTCAÇÃO - AVISO DE LrCrrAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO -OOZ1ZOZZ

está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://bomlugar. ma. gov. br/l icitacaolista. php? id=97.

Bom Lugar/Ma, 8 de Março de 2022

Tássio Vinicius Lima de Meio
Secretário(a)

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01 .61 1.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bornlugar.ma.gov br

Link direto
https://bomlugar.ma.gov.brllicitacaolista.php?id=97

E E

aLicitacão

EI
Página(s) 1 de 1

AVISO DE LICITAçÃO - PREGÃO:OO2|2O22 - TIPO: MENOR PREçO

P ncesso'elâ lbZZ9Lí !, I J trr.. frT-'-

-:i

j..

";..)4

x

\

l:

u
L}

{

d
*

,:

{
a:

g
\9g
I

.ü
oL

e
,()qrO

J
Ç§
z
'ü
{rt
ô
'#

§

{. §lq#i

'§. o

§ g [i
ÍããÉ
li n o'§
a+â§
r.Sr
g I [ãgc â I
# x s*

d
&

ç
sli
Ãã

T

:«

B
§
q
Êt

§\§§
t\
§§

.§

\
a
§
.§q

I

ct
ÀI
4I
H

)

{

s

e

ci

$
a*
ã

§
E

i)

u
ts
s

*
Lt

o
\r)H
<.

-§
!
iI

lli

)

: ri+

I ;:;

1t:ti
;1: ,I ü

6

)

lr:

f

T

ii§
9â
!..

^ÇL:::oü.l(i:
.5 Ir,ârln

ISiriü
1r§JlYi
a4r
!

t

U

I

tl

l

)

I

i

I

.i,

'll

i
ü§»

!:: I

lÍ
il,
i1!
\1 :l.:.

'il .1'

Íl{01

i1
:l;:i
§iiri
{!t.l
:1uq.

!! ur

i 9 it

:1, ':: a.:

':r ':

.,
,.:

:_'

{)
.!r
<o
t-
P
4'
ü
ü
P
L
(Li

E

t;
â- â€

FíL
Âõo\J; n
r la,-§\J§ E

<§5
tfl ;§ -s

s

J

i
5
*
*,

;a

liioi
t>i:ô:
:Z:
t,l-+- :t;
l1

::
:6:

1r
t:

t.*